



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# T&W Holding A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 20 46 74

## Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2021.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	T&W Holding A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø  CVR-nr.: 26 20 46 74 Stiftet: 15. august 2001 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 15. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jan Tøpholm Anders Steen Westermann Søren Erik Westermann, (formand) Julian Tøpholm Richard Tøpholm
<b>Direktion</b>	Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	T&W Medical A/S Nymøllevej 6, 3540 Lyngø
<b>Dattervirksomhed</b>	Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 14, København Heidelberg GmbH, Tyskland TWI I ApS, Allerød Vipic ApS, Allerød
<b>Associerede virksomheder</b>	Din Hørspecialcharsist ApS, Hørsholm Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 13, København Cortrium ApS (afhændet i regnskabsåret), Høje Taastrup EnViAc Komplementar ApS, Allerød EnViAc P/S, Allerød Kjøbenhavns Boligejendomsselskab A/S, København Symic OA ApS, Herlev Østergaard & Co. ApS, Holte



## Hovedtal og nøgletal

---

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttotab	-6.195	-1.410	-3.365
Resultat af ordinær primær drift	-25.770	-27.888	-17.556
Finansielle poster, netto	281.350	324.957	45.779
Årets resultat	204.049	246.915	24.096
<b>Balance:</b>			
Balancesum	6.043.956	6.048.121	5.654.827
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	24	526
Egenkapital	4.363.445	4.159.396	3.912.481
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	10	8
<b>Nøgletal i % :</b>			
Soliditetsgrad	72,2	68,8	69,2
Egenkapitalforrentning	4,8	6,1	0,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene omfatter kun perioderne 2017/18, 2018/19 og 2019/20 idet selskabet ikke har været omfattet af at aflægge årsrapporten efter regnskabsklasse C-mellem i tidligere år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

T&W Holding A/S's hovedaktivitet omfatter investering i børsnoterede og unoterede værdipapirer og kapitalandele samt udlån til nærtstående parter.

### Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet. Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.195 t.kr. mod -1.410 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 204.049 t.kr. mod 246.915 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Koncernen har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterne normale forretningsmæssige og finansielle risici.

### Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernens evne til at agere i det komplekse marked for finansielle produkter, at selskabets medarbejdere og eksterne kapitalforvaltere besidder de bedste kompetencer indenfor forretningsområderne. Det er derfor ledelsens målsætning at tiltrække, udvikle og fastholde branchens mest kompetente medarbejdere og samarbejdspartnere.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår, der afspejler udviklingen på kapitalmarkederne.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/10 2019 - 30/9 2020 t.kr.	1/5 2018 - 30/9 2019 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.195</b>	<b>-1.410</b>
1 Personaleomkostninger	-19.176	-25.913
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-399	-565
<b>Driftsresultat</b>	<b>-25.770</b>	<b>-27.888</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.235	4.993
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	40.017	-10.426
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	23.280	119.433
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.073	57.479
Andre finansielle indtægter	144.314	197.342
2 Øvrige finansielle omkostninger	-38.569	-43.864
<b>Resultat før skat</b>	<b>255.580</b>	<b>297.069</b>
3 Skat af årets resultat	-51.531	-50.154
<b>4 Årets resultat</b>	<b>204.049</b>	<b>246.915</b>



## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	514	912
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>514</u>	<u>912</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	128.996	119.851
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	129.427	51.333
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.607.795	1.277.353
9	Andre tilgodehavender	2.026	20.582
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.868.244</u>	<u>1.469.119</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.868.758</u></b>	<b><u>1.470.031</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	24
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.599.992	2.552.499
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	56.975	750
10	Udskudte skatteaktiver	1.254	7.349
	Andre tilgodehavender	6.496	14.110
	Tilgodehavender i alt	<u>2.664.717</u>	<u>2.574.732</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.452.307	1.977.407
	Værdipapirer i alt	<u>1.452.307</u>	<u>1.977.407</u>
	Likvide beholdninger	<u>58.174</u>	<u>25.951</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.175.198</u></b>	<b><u>4.578.090</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.043.956</u></b>	<b><u>6.048.121</u></b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	20.000	20.000
	Overført resultat	4.343.445	4.139.396
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.363.445</b>	<b>4.159.396</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	419	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>419</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	1.771	33.400
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.771	33.400
13	Kortfristet del af langfristet gæld	3.756	0
	Gæld til pengeinstitutter	94.792	267.904
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	862	151
	Gæld til nærtstående parter	1.487.336	1.540.196
	Selskabsskat	87.278	44.775
	Anden gæld	4.297	2.299
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.678.321	1.855.325
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.680.092</b>	<b>1.888.725</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.043.956</b>	<b>6.048.121</b>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2018	20.000	3.892.481	3.912.481
Årets overførte resultat	0	246.915	246.915
Egenkapital 1. oktober 2019	20.000	4.139.396	4.159.396
Årets overførte resultat	0	204.049	204.049
	<b>20.000</b>	<b>4.343.445</b>	<b>4.363.445</b>

Selskabet har i perioden 2015-2019 udstedt optioner, som i perioden 2021-2025 giver ledelsen ret til at erhverve eksisterende aktier i selskabet med et samlet pålydende på t.kr 560. Udnyttelsesprisen varierer for hver udstedelse og ligger inden for intervallet mellem kr. 209 og kr. 241.



## Noter

---

	1/10 2019 - 30/9 2020 t.kr.	1/5 2018 - 30/9 2019 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.893	24.486
Pensioner	1.220	1.341
Andre omkostninger til social sikring	63	86
	<b>19.176</b>	<b>25.913</b>
Direktion	5.040	6.687
Bestyrelse	500	500
	<b>5.540</b>	<b>7.187</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	10
Der stilles ligeledes fri bil til rådighed for direktionen samt et bestyrelsesmedlem.		
Direktionen deltager som led i vederlaget i et optionsprogram. Vi henviser til egenkapitalopgørelsen for yderligere information om programmet.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	38.569	43.864
	<b>38.569</b>	<b>43.864</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	46.646	49.539
Årets regulering af udskudt skat	6.095	-1.949
Regulering af tidligere års skat	-1.210	2.564
	<b>51.531</b>	<b>50.154</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	204.049	246.915
<b>Disponeret i alt</b>	<b>204.049</b>	<b>246.915</b>



## Noter

	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	1.979	1.954
Tilgang i årets løb	0	24
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>1.979</b>	<b>1.978</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-1.066	-502
Årets af-/nedskrivninger	-399	-564
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-1.465</b>	<b>-1.066</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>514</b>	<b>912</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	111.597	110.697
Tilgang i årets løb	330	1.000
Afgang i årets løb	-917	-100
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>111.010</b>	<b>111.597</b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	8.254	3.261
Omregning til valutakurs	-1	0
Årets resultat	9.236	4.993
Årets tilbageførsler på afgang	78	0
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>17.567</b>	<b>8.254</b>
Overført til hensatte forpligtelser	419	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>419</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>128.996</b>	<b>119.851</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 14	København	100 %
Heidelberg GmbH	Tyskland	100 %
TWI I ApS	Allerød	100 %
Vipic ApS	Allerød	58 %



## Noter

	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	49.542	45.317
Tilgang i årets løb	82.738	4.225
Afgang i årets løb	-10.000	0
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>122.280</b>	<b>49.542</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2019	-58.926	-48.965
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.315	-9.961
Årets tilbageførsler på afgang	1.387	0
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-64.854</b>	<b>-58.926</b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. oktober 2019	-466	0
Årets afskrivninger på goodwill	-498	-466
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	466	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2020</b>	<b>-498</b>	<b>-466</b>
Modregnet i tilgodehavender	72.499	61.183
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>72.499</b>	<b>61.183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>129.427</b>	<b>51.333</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	9.471	2.275
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	9.970	2.741
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Din Hørespecialist ApS	Hørsholm	40,0 %
Core Bolig VIII Investoraktieselskab nr. 13	København	45,0 %
Cortrium ApS (afhændet i regnskabsåret)	Høje Taastrup	38,79 %
EnViAc Komplementar ApS	Allerød	50,0 %
EnViAc P/S	Allerød	50,0 %
Kjøbenhavns Boligejendomsselskab A/S	København	20,0 %
Symic OA ApS	Herlev	37,50 %
Østergaard & Co. ApS	Holte	20,0 %





## Noter

	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	1.321.858	700.937
Tilgang i årets løb	603.433	734.524
Afgang i årets løb	-237.947	-113.603
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>1.687.344</b>	<b>1.321.858</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2019	-44.505	-88.712
Årets regulering	23.279	119.433
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	-58.323	-75.226
<b>Nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-79.549</b>	<b>-44.505</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>1.607.795</b>	<b>1.277.353</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	20.582	0
Tilgang i årets løb	2.014	20.582
Afgang i årets løb	-20.570	0
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>2.026</b>	<b>20.582</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>2.026</b>	<b>20.582</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	2.013	20.570
Deposita	13	12
	<b>2.026</b>	<b>20.582</b>



## Noter

	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2019	7.349	5.400
Udskudt skat af årets resultat	-6.095	1.949
	<b>1.254</b>	<b>7.349</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	38	1
Anden gæld (langfristet)	1.216	7.348
	<b>1.254</b>	<b>7.349</b>

## 11. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen er fordelt på aktier á kr. 100 eller multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 100.000 kr. A-aktier, 19.000.000 kr. B-aktier og 900.000 kr. C-aktier.

	30/9 2020 t.kr.	30/9 2019 t.kr.
<b>12. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Vipic ApS	419	0
	<b>419</b>	<b>0</b>

## 13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Anden gæld	5.527	3.756	1.771	0
	<b>5.527</b>	<b>3.756</b>	<b>1.771</b>	<b>0</b>



### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for udnyttet kredit i pengeinstitutter på t.kr. 92.769, har selskabet givet pant i likvide beholdninger og andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 991.303.

Til sikkerhed for moderselskabets trækingsret i pengeinstitut på t.kr. 1.940.000 har selskabet stillet kaution i form af en solidarisk selvskyldnerkaution. Moderselskabet har pr. 30. september 2020 ikke udnyttet trækingsretten.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og leasingforpligtelsen udgør på balancetidspunktet t.kr. 604.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået fremlejekontrakt med Widex A/S om leje af lokaler. På balancedagen udgør huslejeforpligtelsen t.kr. 263 svarende til 6 måneders leje.

Forpligtelser til kapitalindskud:

Selskabet har forpligtet sig til at foretage indskud i Andre værdipapirer og kapitalandele. På balancetidspunktet udestår resterende forpligtelser på t.kr. 1.114.792 (sidste år t.kr. 1.414.107).

#### Sambeskatning

Selskabet indgår fra den 28. februar 2019 i den nationale sambeskatning med T&W Medical A/S, CVR-nr. 28511809 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen fra denne dato.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

T&W Medical A/S

Hovedaktionær

Nymøllevej 6

3540 Lyngø

#### Transaktioner

Der har i året været transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for T&W Medical A/S, Nymøllevej 6, 3540 Lyngø.


